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 راهپیمایی ضد آمریکایی روز 13 آبان برگزار شد

جدال لفظی دو رئیس‌جمهور
 ادعای بایدن: ما ایران را آزاد خواهیم کرد آنها خودشان به زودی خودشان را آزاد می‌کنند   

 رئیسی:  چند ساعت قبل مطلع شدم رئیس‌جمهور آمریکا سخنانی بر زبان رانده 
که شاید از حواس‌پرتی باشد، آقای بایدن!  ایران 43 سال قبل از چنگال شما آزاد شد

تریبون‌داران، جو جامعه را آرام کنند

ادعای بایدن:  ایران را آزاد می‌کنیم!

جزئیات بیشتر از ماجرای ربایش پدر علم ژنتیک

رئیس سازمان پدافند غیر عامل:  نظام عملیاتی دفاع سایبری تدوین و تصویب شد

در کرج چه گذشت؟
  یک بسیجی شهید 

و 5 مامور ناجا مجروح شدند
از حوالی ظهر پنجشنبه در محدوده کمال‌شهر ترافیک 
سنگینی در هر دو خط اتوبان کرج قزوین شکل گرفته بود. 
بررسی‌های خبرنگار فارس نشان می‌دهد جمعی از اغتشاشگران 
در محدوده بهشت سکینه تلاش کردند تا مسیر تردد ماشین‌ها 
را مسدود کنند. اغتشاشگران ابتدا از ماشین‌ها می‌خواهند تا 
متوقف شوند و در صورت عدم توقف با سنگ به سمت آن خودرو 
حمله می‌کنند. این اقدام باعث ایجاد ترافیک سنگین در هر دو 
خط اتوبان شده است. نیروهای انتظامی هم با حضور در این 
محل با شلیک گاز اشک‌آور اقدام به متفرق کردن این افراد 
کردند.  در جریان این اغتشاشات یک کیوسک پلیس در میدان 
حصارک و یکدستگاه ون در بلوار گلدشت به خوارزمی توسط 
اغتشاشگران به آتش کشیده شده است. برخی از مخاطبان 
خبرگزاری فارس اطلاع داده‌اند از بالای سر ماشین‌های مانده در 
ترافیک هلی‌کوپتر تردد داشته است. بررسی‌های فارس نشان 
می‌دهد در جریان درگیری بین نیروهای انتظامی و اغتشاشگران 
3 نفر از نیروهای انتظامی به‌شدت مجروح شده‌اند و به دلیل 
ترافیک سنگین هلی‌کوپتر هلال‌احمر برای انتقال این مصدومان 
به محل اعزام شده‌ است.  همزمان شدن این پروازها و شلیک 
گاز اشک‌آور توسط نیروهای امنیتی باعث شده تا رسانه‌های 
ضد انقلاب با سوءاستفاده و ساختن روایتی دروغ اعلام کنند 
هلی‌کوپترهای غیرنظامی در حال شلیک هستند! احتمالا صدای 
تیراندازی شنیده شده توسط مردم نیز مربوط به تیراندازی 
اوباش و صدای لانچر گاز اشک‌آور است. نکته دیگر اینکه در 
محدوده کمال‌شهر کرج و در آستانه ورود به بهشت سکینه 
شرکت »هلی‌کوپتر سازی ایران« وجود دارد و تابلو آن نیز مشهود 
است؛ دیگر تردد هلی‌کوپترها که مردم آن را مشاهده کرده و 
اعلام می‌کنند نیز هلی‌کوپتر‌های رنگی و با اندازه‌های کوچک )2 
نفره( محصولات این شرکت است و این تردد‌ها در این محدوده 
امری عادی است و این شرکت برای آزمایش هلی‌کوپترهای 
تولیدی خود دائما آنها را در این محدوده به پرواز در می‌آورند و 

ساکنان این محدوده کاملا با این مساله آشنا هستند. 
  از قبل فراخوان داده بودند

رئیس کل دادگستری استان البرز در رابطه با حوادث و 
اغتشاشات در این استان اظهار کرد: با فراخوانی که از قبل داده 
شده بود عده‌ای در اطراف بهشت سکینه کرج تجمع کردند و با 
ریختن سنگ و نخاله ساختمانی اقدام به بستن اتوبان و تهدید 
راننده‌های عبوری کردند. حسین فاضلی هریکندی افزود: 
اغتشاشگران با تهدید راننده‌های عبوری، آنها را مجبور به توقف 
می‌کردند و در صورت عدم توقف خودرو با سنگ، چوب و سلاح 

سرد به خودروها آسیب می‌زدند. 
  حمله به یک روحانی در کرج

حجت‌الاسلام اسماعیلی مسئول کانون فرهنگی، هنری و 
مذهبی یکی از مساجد شهرستان نظرآباد استان البرز است که 
به علت شدت جراحات اکنون در بیمارستان کوثر کرج تحت 
عمل جراحی قرار دارد. رئیس کل دادگستری البرز اعلام کرد:  
اغتشاشگران در کمالشهر به یک نیروی بسیجی با سلاح سرد 
و قمه حمله کردند که متأسفانه این فرد به شهادت رسید. 
همچنین اغتشاشگران به یک طلبه با سلاح سرد و تفنگ 
ساچمه زنی حمله کردند که برای درمان به بیمارستان منتقل 

شده است. 

موضوعی که الان با آن مواجه هستیم، این است که متعرضانی هستند که 
به ناکارآمدی، سیاسی‌کاری، مشکلات اقتصادی، تضمین و تامین حقوق 
شهروندی اعتراض دارند و حساب آنها از اغتشاشگران و سوءاستفاده 
کنندگان جداست.  در یک جامعه‌ای که تحت فصل 27 قانون اساسی 
اعتراض غیرمسلحانه حق مردم است. طبیعتا در چنین مواقعی انتظار 
این است که پاسخگویی شفاف، دقیق و قانع کننده به معترضان در یک 
گفت‌وگوی هم‌سطح داده شود. به این معنا که از بالا نگاه نکنیم، دستوری 
عمل نکنیم. در این فضا باید به حقوق معترضان در هر جامعه و سازمانی 
آشنا باشیم و بعد احترام بگذاریم و در چارچوب وظایف قانونی‌مان 
مطالبه‌گری‌هایی که انجام می‌شود در یک فضای بدون تخریب، بدون 
تحقیر با داشتن حق برابر و فرصت برابر پاسخ داده شود. و یکی از راه‌ها 
این است که مدیریت رسانه و مدیریت اطلاع‌رسانی انجام شود. چند مثال 
می‌زنم: زمانی که این اتفاقات افتاد، پاسپورت علی دایی را گرفتیم. یکسری با 
حرف‌هایی که می‌زنند، تحریک می‌کنند و من می‌گویم این تحریک نیست 
بلکه تحقیر می‌کنند. آقای نبویان، نماینده تهران می‌گوید که اینها کف روی 
آب هستند و... شما توقع دارید در مقابل این روند چه اتفاقی بیفتد؟ مردمی 
که حقوقشان را مطالبه می‌کنند، منتظر پاسخ هستند. همین محدودیت 
اینترنت و فضای مجازی... درحالی که گوگل محل سرچ کارمند و استاد و 
دانشجو و خبرنگار و بقیه بود. خشونت به شکل‌های مختلف اعمال می‌شود. 
یک جایی مشارکت سیاسی نمی‌کنند و یک جایی واکنش نشان می‌دهند 
که به اشکال مختلف و در قالب اعتراض نشان می‌دهند گرچه معتقدم آنها 
که مطالبه‌گر حقوق سیاسی‌شان هستند هیچگاه تخریب نمی‌کنند هرچند 
یک عده از آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند. بالاخره دشمن، دشمن است و 
شما نمی‌توانید از دشمن توقع داشته باشید. حالا که آب گل آلود می‌شود، 
عروسی‌شان است ولی می‌خواهم بگویم ما خیلی جاها با ادبیاتمان، گفتارمان 
و ندادن فرصت برابر، به نوعی تحقیر کرده‌ایم. ضمن اینکه خود پاسخ ندادن 
به مطالبات پاسخ نداده از قبل عامل مهمی است. بالاخره اتفاقی که در بورس 
برای سرمایه‌گذاران افتاده است چه شد؟ البته برخی دنبال منافع فردی و 
تخریب هستند که اینها مطالبات بحق نیست و ما همه جا داریم و در هر 
تشکل و سازمان و هر حزبی هست. مطالبات بحق، سوالات بحق، پرسشگری 
و مطالبه ‌گری درست بر مبنای وظایف قانونی، حق مردم است. طبیعی است 
که این روند یک جایی به شکل خشونت خودش را نشان می‌دهد. همین که 
کار خود را درست انجام ندهیم و برخی ناراضی‌اند، به نحوی داریم خشم‌مان 
را بروز می‌دهیم. دستگاهی که در کارخانه خراب می‌کنند یا خراب می‌شود 
و درصدد درست کردن برنمی‌آیند از جمله این مصادیق است. ظهور و بروز 
خشونت حتما اسلحه دست گرفتن و زدن نیست و من دارم به اشکال دیگر 
خشونت اشاره می‌کنم. امیدواریم این را متوجه شویم که هیچکس در مقابل 

تحقیر ساکت نمی‌نشیند . 

عده‌ای هستند که معتقدند افرادی که کف خیابان هستند تعداد خیلی کمی 
اندازه 500 تا 1000 نفر هستند. فکر می‌کنند همه کسانی که اعتراض دارند همین 
افرادی هستند که به خیابان می‌آیند و خشونت می‌کنند. اتفاقا اشتباه در تحلیل از 
همین‌جا شروع می‌شود. آن افرادی که کارهای خشن انجام می‌دهند دنبال بهانه 
می‌گردند که نظم اجتماعی را به هم بریزند از حرف‌های تندی که علیه بخش معتدل 
جامعه گفته می‌شود بهانه پیدا می‌کنند. اکثریت جامعه می‌خواهند زندگی کنند و 
کسی دنبال خشونت نیست. لذا اکثریتی که می‌خواهند زندگی کنند اگر صندوق 
رأی بتواند خواسته‌های آنها را بر آورده کند به پای صندوق رأی می‌روند اما اگر 
صندوق رأی نتواند خواسته‌های آنها را برطرف کند به سمت خشونت نمی‌روند با 
انتخابات قهر می‌کنند. اما یک درصدی از مردم هستند که به هر حال معترضند و این 

اعتراضات گاهی اوقات به صورت سکوت برگزار می‌شود. کما اینکه می‌بینیم خیلی 
از مردمی که معترض هستند سکوت می‌کنند. برخی اهل قلم و سخنرانی هستند 
که حرف می‌زنند. عده‌ای هم در خیابان به راه می‌افتند و برخی شعار می‌دهند و 
برخی هم ممکن است دست به کارهای خشن بزنند. طبیعتا وقتی فضا ناآرام باشد 
کسانی هم که به دنبال سوء‌استفاده باشند به وسط میدان می‌آیند و به تخریب 
اموال عمومی می‌پردازند. حال اینکه برخی تریبون‌داران که به جای ایجاد آرامش 
بیشتر جو را ملتهب می‌کنند با نوع حرف زدنشان فقط افرادی که دنبال خشونت 
هستند را عصبانی نمی‌کنند و اتفاقا باعث می‌شوند که جامعه ملتهب‌تر شود و در 
این فضای التهاب افراد خشن موقعیت پیدا کنند. از سوی دیگر باید اذعان داشت 
که قطعا در فضای آشوب نیز گفت‌و‌گویی شکل نخواهد گرفت و اگر هم شکل بگیرد 
منطق ندارد. اما داستان گفت‌وگو و مفاهمه مقدمه‌ای برای شلوغ نشدن است که 
باید ده سال پیش شروع می‌شد؛ اما اکنون مقداری که فضا آرام شد بین اقشار و 
سلیقه‌ها و دیدگاه‌های مختلف جامعه می‌توان این گفت‌وگو را انجام داد و مشکلات 

و ابهامات را حل و فصل کرد.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی با اذعان بر دخالت در امور داخلی 
ایران مدعی شد که واشنگتن »ایران را آزاد خواهد کرد.« جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا روز جمعه در گردهمایی در کالیفرنیا مدعی شد: نگران نباشید. ما ایران را آزاد 
خواهیم کرد. آن‌ها خودشان به زودی خودشان را آزاد می‌کنند. بایدن درخصوص 
اینکه آمریکا به چه اقداماتی اضافی دست خواهد زد، توضیحات بیشتری ارائه 
نکرد. همچنین شورای امنیت ملی کاخ سفید به درخواست اظهارنظر در رابطه با 
سخنان بایدن پاسخ نداد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان چندی 

پیش در واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه پیشین بایدن گفته بود: از آغاز تحولات 
اخیر در ایران، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای چندمین بار طی اظهاراتی 
مداخله جویانه، از اغتشاشات در ایران حمایت کرد. وی بیان کرده بود: ایشان چون 
نه مشاوران امینی دارد و نه حافظه خوبی، به وی یادآور می‌شوم که ایران قوی‌تر و 
استوارتر از آن بود که با تحریم‌های ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون 
نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار شگفتی‌های سیاستمداری خسته 

از سال‌ها اقدام بی‌نتیجه علیه ایران، اراده‌اش متزلزل شود. 

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیات بیشتری از ماجرای ربایش »پروفسور 
فرهود« پدر علم ژنتیک ایران ارائه کرد. به گزارش ایسنا، پروفسور داریوش فرهود 
هشت آبان، در محل کار خود حاضر نشد. در پی این موضوع خبری مبنی بر مفقودشدن 
پدر علم ژنتیک ایران منتشر شد و پیگیری ایسنا حکایت از آن داشت که هیچ ‌کدام از 
نهادهای امنیتی در روزهای اخیر چنین فردی را دستگیر نکردند و موضوع دستگیری 
ایشان صحت ندارد. پروفسور فرهود پس از بازگشت به محل کار در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: روز یکشنبه، هشت آبان‌ماه ساعت5:55، در حال خروج از خانه 
بودم. دو نفر که لباس مشکی بر تن داشتند و مانند ماموران بودند، بسیار گرم با من 
سلام‌ و علیک کردند و سوار خودروی من شدند. سپس من را به مکانی بردند و سوار 
خودرو دیگری کردند. حال سردار رحیمی رئیس پلیس پایتخت با اشاره به ماجرای 
این ربایش و با اشاره به جزئیات جدید این پرونده از دستگیری عوامل ربایش پدر علم 

ژنتیک ایران خبر داده‌است. سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به جزئیات پرونده ربایش دکتر فرهود گفت: افرادی که اقدام به ربودن پروفسور 
فرهود کردند، از قبل شناختی از وی داشتند و جلوی در منزل وی پروفسور را ربودند. 
وی ادامه داد: ربایندگان پروفسور فرهود را ۲۶ ساعت نگه داشتند که این اقدام آنان 
به منزله حبس غیرقانونی است و این مورد برای این افراد ثبت شده‌است. همچنین 
آن‌ها قصد داشتند تا از پروفسور اخاذی کنند و از وی هشت میلیارد تومان پول طلب 
کردند که سپس این مبلغ به چهار میلیارد تومان تقلیل یافت. رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ تصریح کرد: این افراد تاییدیه پول را از پروفسور گرفتند و شب گذشته 
پیش از اینکه مبلغ را دریافت کنند دستگیر و به اقدامات خود معترف شدند. پروفسور 
فرهود اقدامات شایسته و خدمات زیادی برای کشور ارائه کرده و ما در پلیس آگاهی 
وظیفه داشتیم این موضوع را به سرعت پیگیری و سلامت و امنیت وی را تامین کنیم. 

آرمان ملی: رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: برای نخستین بار در کشور 
با پیش‌بینی جنگ سایبری در حوزه نظامی و غیرنظامی، نظام عملیاتی دفاع سایبری 
تدوین و تصویب شد.  سردار غلامرضا جلالی در همایش پدافند جامع با بیان اینکه اقدامات 
ارزشمندی در موضوع پدافند غیرعامل در حوزه نیروی دریایی ارتش انجام شده است، گفت: 
با توجه به تحول تهدیدات، رشد فناوری و ظهور راهبردهای ترکیبی، اهمیت توجه به پدافند 
غیرعامل در بخش نظامی مورد تاکید است. وی ادامه داد: نیروهای مسلح نیازمند مجموعه‌ 
عملیات مکمل دفاعی هستند تا اقدامات نظامی را پوشش دهند، همچنین در عرصه‌های 
زمین، هوا و دریا نیز به رویکردهای پدافند نیاز دارند. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
با بیان اینکه توجه به مولفه‌های پدافند غیرعامل در حوزه دریا حائز اهمیت است، گفت: 
در این حوزه سه مولفه مدنظر است ابتدا باید امنیت و پایداری سواحل تامین شود، سپس 
مولفه‌های برخورداری شناورهای دریایی از قابلیت‌های پدافندی و بهره‌گیری از ظرفیت 

جزایر به عنوان مکمل مدنظر قرار گیرد جلالی افزود: بخش عمده‌ای از قابلیت‌های نیروی 
دریایی مبتنی بر تجهیزات مدرن و پیشرفته داخلی است، بنابراین توجه به تهدیدات فناوری 
پایه ضرورت جدی دارد این مهم در حالی است که شاهد تحول جدی در رویکردهای پدافند 
هستیم چراکه تهدیدات این حوزه‌ مبتنی بر مولفه‌های متغیر انسانی و تجهیزات هستند. 
وی با اشاره به اینکه متناسب با هر حوزه‌ دفاعی باید، رویکردهای خاص پدافندی دنبال شود، 
اظهار کرد: با توجه به ویژگی‌های خاص دریا، توسعه الگوی پدافند غیرعامل در دریا ضرورت 
دارد، بنا بر تاکید مقام معظم رهبری بر ایجاد راهبردهای دریا محور کشور، اثر سیاست دفاعی 
بر توسعه سواحل و تجارت دریایی باید مدنظر باشد و در برنامه هفتم توسعه نیز این مهم در 
اولویت قرار گیرد. جلالی تاکید کرد: آنچه در تفاهم‌نامه بین سازمان پدافند غیرعامل کشور 
و فرماندهی نیروی دریایی ارتش تنظیم شده این است که مبحث پدافند در دریا را با استفاده 
از ظرفیت‌های دانشگاهی بتوان توسعه داد و از رویکردهای مدرن در این حوزه استفاده کرد. 

مطالبه‌گر واقعی، دست به تخریب نمی‌زند

صفحه 3
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سیدحسن موسوی‌چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

صفحه 11

سخن روز

همین صفحهصفحه2

هر توافق یا تفاهم سیاسی تحت شرایط خاص خود 
انجام شده و معنی دارد. لذا شرایط نسبت به سال گذشته 
تغییر کرده و ایران فرصتی را پس از روی کارآمدن بایدن 
داشت که از آن فرصت استفاده نکرد. اکنون پس از جنگ 
اوکراین تغییراتی در نظام بین‌الملل صورت گرفته و 

اجماع بین‌المللی...

قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

یادداشت

عده‌ای هستند که معتقدند افرادی که کف خیابان 
هستند تعداد خیلی کمی اندازه 500 تا 1000 نفر 
هستند. فکر می‌کنند همه کسانی که اعتراض دارند 
همین افرادی هستند که به خیابان می‌آیند و خشونت 
می‌کنند. اتفاقا اشتباه در تحلیل از همین‌جا شروع 

می‌شود. آن افرادی که کارهای ...

تریبون‌داران، جو جامعه را آرام کنند  هر توافقی تحت شرایط جدید خواهد بود

صفحه6

سیدحسن رسولی در گفت‌وگو با »آرمان‌ملی«: 

 گفت‌وگو،  پیش زمینه 
آشتی ملی است

    پیش‌شرط آغاز این گفت‌وگوها، نشان دادن حسن‌نیت 
     طرفین است. به عنوان یکی از علائم حسن‌نیت 

      زندانیان با جرم‌های سبک آزاد شوند و 
    در  رسانه‌ملی‌ تغییرات بنیادین صورت گیرد

حشمت ا... فلاحت‌پیشه در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«: 

 نمی‌توان مرگ برجام   را  اعلام کرد
    آمریکا از هر شرایطی برای کاهش قدرت چانه‌زنی ایران استفاده می‌کند

      موضوع پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
     به معنای نقض بی‌طرفی ایران نیست

آرمان ملی: چرا رئیس‌جمهور اوکراین در اظهارات اخیر خود ایران را تهدید کرد؟ آیا در 
شرایطی که ایران به صورت رسمی نسبت به جنگ اوکراین اعلام بی‌طرفی 

کرده در حقوق بین‌الملل می‌توان برای ایران نقشی در جنگ اوکراین 
در نظر گرفت؟ در چنین شرایطی و در حالی که وضعیت برجام با 
پیچیدگی‌های زیادی مواجه بود مسائل حقوق بشری مطرح شده 

درباره ایران به چه میزان پیچیدگی‌های وضعیت برجام را 
تشدید خواهد کرد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات 

و تحلیل چشم‌انداز پیش‌روی....
صفحه 6

روایت سرداری که سودای ریاست جمهوری داشت

 سعید محمد 
 تازه‌ترین 
منتقد دولت
    رئیسی از دوقطبی‌ شدن 
    و تقابل بین مردم 
   جلوگیری کند

»آرمان‌ملی« لزوم اصلاح روش‌ها در نوع مواجهه با مسائل پیرامون حجاب را بررسی می‌کند

برخورد  اقناعی؛  رویکرد  فرهنگی
     دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی:  

    هیچ مصوبه‌ای تحت عنوان گشت ارشاد نداشتیم؛ نیروی انتظامی تذکر غیرحضوری بدهد  
صفحه3
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